
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 107 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:      CONDIVISIONE DELL’AZIONE DI COLDIRETTI A TUTELA DEL  “MADE IN 

ITALY” AGROALIMENTARE.   
 
  
 
 
 L’anno duemilaundici  addì   ventitré      del mese di  dicembre       alle ore 9,30, nella 
sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 
 
G.C N. 107  DEL  23/12/2011 
 
 
oggetto:        CONDIVISIONE DELL’AZIONE DI COLDIRETTI A TUTELA DEL  “MADE IN 

ITALY” AGROALIMENTARE   
 
   

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Premesso che la Federazione Interprovinciale Col diretti di Novara e Verbano Cusio Ossola 

ha presentato in data 20/12/2011 una proposta di ordine del giorno  finalizzata alla condivisione da 
parte del Comune dell’azione di Col diretti a tutela del vero “Made in Italy” agroalimentare e contro 
il sostegno finanziario pubblico, in particolare da parte della “Società italiana per le imprese 
all’Estero – SIMEST s.p.a. “ (società finanziaria di sviluppo e promozione delle imprese italiane 
all’estero controllata dal Ministero dello sviluppo economico), di iniziative imprenditoriali finalizzate 
a commercializzare sui mercati eteri prodotti contraddistinti da un italian sounding  pur non avendo 
nulla a che fare con le produzioni del nostro territorio; 

 
Considerato che la Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta 

di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante 

la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto: 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Interprovinciale Col diretti di 
Novara e Verbano Cusio Ossola, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato 
anche dalla necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del 
nostro Comune. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 30/01/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 30/01/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to      Dott. Gabrio Mambrini 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


